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Processo Seletivo Simplificado 01/2023/CIDESAT

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

 

DISPÕE SOBRE
HOMOLOGAÇÃO DO
PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº
01/2023/CIDESAT E
DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. . 

                         

O  Exmo.  Sr.  JADILSON  ALVES  DE  SOUZA,  Presidente  do  Consórcio  Intermunicipal  de
Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e Turístico Do Complexo Nascentes Do Pantanal/
CIDESAT,  em  conformidade  com  o  Edital  de  Resultado  que  divulgou  o  Resultado  final  do
desempenho  dos  candidatos  do  Processo  Seletivo  Simplificado  Nº  01/2023/CIDESAT  para
contratação temporária, destinado ao provimento de vagas de Empregos Públicos, para atuarem
no quadro doConsórcio Intermunicipal, e no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

          Art. 1º - Homologar o Resultado do Processo Seletivo Simplificado Nº 01/2023/CIDESAT,
realizado em 23 de junho de 2023 no Município de São José dos Quatro Marcos para os seguintes
Empregos Públicos:

 

Cargo:     MOTORISTA  – 1 vaga
CLASS NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 FLORENTINO BATISTA DE SOUZA 49 APROVADO
2 ELIAS CEZAR GONÇALVES DUARTE 39 CLASSIFICADO
3 SANTO MAURILIO TEIXEIRA DA ROCHA 32 CLASSIFICADO

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/recursos-humanos/concursos-publicos-e-processos-seletivos
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4 JOSÉ LUIZ DA SILVA 32 CLASSIFICADO
5 CLEITON MACEDO DE SOUZA 32 CLASSIFICADO
6 EVERSON GUERRA DA SILVA 0 AUSENTE
7 JOSÉ PERES MACHADO 0 AUSENTE

 

Cargo:      OPERADOR DE MÁQUINAS I  – 1 Vaga
CLASS NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 LUCINEI DE SOUZA LIMA 38 APROVADO

 

Cargo:      OPERADOR DE MÁQUINAS II – 1 Vaga
CLASS NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 ANDERSON ROBERTO G OLIVEIRA FANTINATTO 45 APROVADO
2 RAFAEL APARECIDO PEDRINI 45 CLASSIFICADO
3 LAUDEIR DE OLIVEIRA PEREIRA 44 CLASSIFICADO
4 JOSÉ MARCIO MENACHO 43 CLASSIFICADO
5 ANTONIO VENTURA CRISPIM 42 CLASSIFICADO
6 ALYSON BARBOSA DE FARIA 31 CLASSIFICADO
7 JHONES DOMINGOS DA SILVA 30 CLASSIFICADO
8 DERNEVAL ROCHA DA SILVA 26 CLASSIFICADO
9 AGEU SOUZA DIAS 19 DESCLASSIFICADO
10 ROMARIO SOUZA LEITE 23 DESCLASSIFICADO
11 ANDERSON LUIZ GOMES DA SILVA 0 AUSENTE
12 ELITON GONZAGA DA SILVA 0 AUSENTE
13 PABLO HENRIQUE DA SILVA 0 AUSENTE
14 ROBERTO ALVES DE AGUIAR 0 AUSENTE
15 JOSÉ LEITE 0 AUSENTE
16 REINALDO TIDO RIBEIRO 0 AUSENTE
17 GABRIEL HENRIQUE BEZERRA BARBOSA 0 AUSENTE
18 CRISTIANO DA SILVA FERREIRA 0 AUSENTE

 

Cargo:      AGENTE DE SERVIÇOS – 1 Vaga
CLASS NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 CARLOS LEANDRO FERREIRA DE SOUZA 22 APROVADO

 

Cargo:      COZINHEIRO – Cadastro Reserva
CLASS NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 LINDALVA FRANCISCA DA SILVA 0 REPROVADO
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Cargo:      SERVIÇOS GERAIS I – Cadastro Reserva
CLASS NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 GILMAR BELMIRO DE PAULA 41 CLASSIFICADO
2 SAID DE LA CRUZ SILVA 40 CLASSIFICADO
3 ANTONIO BENEDITO ALVES 39 CLASSIFICADO
4 ANDRE GOMES CARDOSO DE SA 32 CLASSIFICADO
5 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA BRITO 29 CLASSIFICADO
6 LUCIANA CARDOSO RODRIGUES 28 CLASSIFICADO
7 RUBSON BLENDO SOUZA DA COSTA 27 CLASSIFICADO
8 MARIZO BARBOSA DA COSTA 25 CLASSIFICADO
9 EDILSON BISPO DO CARMO 19 CLASSIFICADO
10 CELSO RUBENS MATIAS 0 AUSENTE
11 CLAUDINEI MATIAS DA CONCEIÇÃO 0 AUSENTE
12 CARLOS ANDREI DA VEIGA RAMALHO 0 AUSENTE
13 MATHEUS DE FREITAS DOS SANTOS 0 AUSENTE
14 LINDOMAR CARVALHO 0 AUSENTE
15 WENDER CEBALHO DE MIRANDA 0 AUSENTE

 

Art. 2º- A Homologação do Processo Seletivo Simplificado Nº 01/2022/CIDESAT entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

São José dos Quatro Marcos-MT, 03 de julho de 2023.

 

 

JADILSON ALVES DE SOUZA

Presidente

 

 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2023/CIDESAT

 

O  Presidente  do  CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO,
SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL- CIDESAT,
Sr.JADILSON ALVES DE SOUZA, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do
inciso IX do Art. 37 da Constituição Federal de 1988, e atendendo às disposições legais das
Resoluções:  Normativa  nº  002/2011/CIDESAT  E  alterações  posteriores,  Normativa  nº
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032/2016/CIDESAT  e  alterações  posteriores,  Normativa  nº  049/2018/CIDESAT,  Normativa  nº
062/2019, Normativa nº 061/2019, Normativa nº 063/2019, Normativa Nº 079/2021 e ainda a
Resolução Administrativa Nº 01/2023, todas disponíveis na página do Consórcio na internet em
 http://www.nascentesdopantanal.org.br/administracao/resolucoes-normativas – TORNA PÚBLICO
a todos os interessados a abertura de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação
temporária destinada ao provimento de vagas de empregos públicos para atuar no quadro do
Consórcio  Intermunicipal,  mediante  as  condições  estabelecidas  neste  Edital  e  na  legislação
pertinente.

2.1.2 - Dos empregos públicos, das vagas, carga horária e atribuições:

Cargo Vagas Requisitos Básicos Carga
Horária VencimentoGeral

MOTORISTA 01
Idade Mínima 18 anos +
Ensino Médio Completo + CNH
mínimo “D”

44h/Sem. R$ 2.170.41

Local previsto para a prestação de serviço: patrulha rodoviária a serviço nos municípios
consorciados, aterro sanitário em Mirassol D’Oeste ou outro indicado pelo Consórcio.

 

Cargo Vagas Requisitos Básicos Carga
Horária VencimentoGeral

OPERADOR DE MÁQUINAS
PESADAS I 
(Patrol – Motoniveladora)

01

Idade Mínima 18 anos +
Ensino Fundamental
Incompleto + CNH Mínimo
“B”

44h/Sem. R$ 4.025,43

I - Local previsto para a prestação de serviço: patrulha rodoviária a serviço nos municípios
consorciados ou outro indicado pelo Consórcio.

 

OPERADOR DE
MÁQUINAS PESADAS II
(Escavadeira e outros)

01

Idade Mínima 18 anos +
Ensino Fundamental
Incompleto + CNH Mínimo
“B”

44h/
Semanais  R$ 3.156,79

II - Local previsto para a prestação de serviço: patrulha rodoviária a serviço nos municípios
consorciados ou outro indicado pelo Consórcio.

 

Cargo Vagas Requisitos Básicos Carga
Horária VencimentoGeral

AGENTE DE
SERVIÇOS 01

Idade mínima de 18 anos + Ensino
Fundamental Incompleto + CNH
mínimo A e C

44h/Sem. R$ 1.866,30

http://www.nascentesdopantanal.org.br/administracao/resolucoes-normativas
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Local previsto para a prestação de serviço: Aterro Sanitário em Mirassol D’Oeste, Patrulha
Rodoviária ou outro indicado pelo Consórcio.

 

Cargo Vagas Requisitos Básicos Carga
Horária VencimentoGeral

SERVIÇOS GERAIS I CADASTRO
RESEVA

Idade mínima de 18 anos
+ Alfabetizado 44h/Sem. R$ 1.415,81

I - Local previsto para a prestação de serviço: Aterro Sanitário em Mirassol D’Oeste, Eco-Ponto
de Pneus em Mirassol D’Oeste, Patrulha Rodoviária ou outro indicado pelo Consórcio.

 

Cargo Vagas Requisitos Básicos Carga
Horária VencimentoGeral

COZINHEIRO CADASTRO
RESERVA

Idade Mínima 18 anos + Ensino
Fundamental Incompleto 44h/Sem. R$ 1.866,308

Local previsto para a prestação de serviço: Patrulha Rodoviária a serviço nos municípios
consorciados.

 

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2023/CIDESAT

4.1 - Das Inscrições:

4.1.1 - Período: 12 de Junho a 20 de Junho de 2023.

4.1.2 - Local: Sede do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental
e Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal/CIDESAT.

4.1.3 - Endereço: Avenida Sergipe, nº 457 - Bairro: Jardim Popular I, São José dos Quatro Marcos-
MT, CEP 78.285-000; contato via fone: (65) 3251-1115.

4.1.4 - Horário: 8h às 11h e das 13h às 16h. 

 

Provas dia 23/06/2023

 

Outras informações na sede do Consórcio ou pelo telefone 065 3251-1115
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São José dos Quatro Marcos-MT, 24 de maio de 2023.

 

ESVANIO ÉDIPO DA SILVA FERREIRA

Presidente da CCPS - Portaria nº 53/2023

 

 

__________________________________________________________________________________________________
_______

20/06/2023

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 01/2023/CIDESAT

 

De ordem do Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
SOCIAL,  AMBIENTAL E  TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL –  CIDESAT,  Sr.
Jadilson Alves de Souza, a Comissão Coordenadora do Processo Seletivo – CCC, torna público a
RELAÇÃO GERAL DE INSCRITOS para  o  Processo  Seletivo  Simplificado nº  01/2023/CIDESAT para
contratação temporária, destinado ao provimento de vagas de Empregos Públicos, para atuarem
no quadro do Consórcio Intermunicipal, o qual será realizado em 23 de junho do ano de 2023,
conforme relação a seguir:

Nº
InscriçãoNOME DO CANDIDATO (a) CARGO PNE Vaga

Reservada
S / N S / N

1 Ageu Souza Dias Operador de Máq Pesadas
II NÃO NÃO

2 Carlos Leandro Ferreira de Souza Agente de Serviços NÃO NÃO

3 Rafael Aparecido Pedrini Operador de Máquinas
Pesadas II NÃO NÃO

4 Gilmar Belmiro de Paula Serviços Gerais I NÃO NÃO

5 José Marcio Menacho Operador de Máq Pesadas
II NÃO NÃO

6 Everson Guerra da Silva Motorista NÃO NÃO

7 Anderson Roberto G Oliveira Fantinatto Operador de Máq Pesadas
II NÃO NÃO

8 Antonio Benedito Alves Serviços Gerais I NÃO NÃO
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9 Antonio Ventura Crispim Operador de Máq Pesadas
II NÃO NÃO

10 Santo Maurilio Teixeira da Rocha Motorista NÃO NÃO
11 Luciana Cardoso Rodrigues Serviços Gerais I NÃO NÃO
12 Florentino Batista de Souza Motorista NÃO NÃO
13 Celso Rubens Matias Serviços Gerais I NÃO NÃO
14 Claudinei Matias da Conceição Serviços Gerais I NÃO NÃO

15 Roberto Alves de Aguiar Operador de Máq Pesadas
II NÃO NÃO

16 Laudeir de Oliveira Pereira Operador de Máq Pesadas
II NÃO NÃO

17 Cleiton Macedo de Souza Motorista NÃO NÃO
18 Carlos Andrei da Veiga Ramalho Serviços Gerais I NÃO NÃO
19 Matheus de Freitas dos Santos Serviços Gerais I NÃO NÃO
20 Pedro Henrique de Souza Brito Serviços Gerais I NÃO NÃO

21 Derneval Rocha da Silva Operador de Máq Pesadas
II NÃO NÃO

22 Eliton Gonzaga da Silva Operador de Máq Pesadas
II NÃO NÃO

23 Pablo Henrique da Silva Operador de Máq Pesadas
II NÃO NÃO

24 José Luiz da Silva Motorista NÃO NÃO
25 Said de La Cruz Silva Serviços Gerais I NÃO NÃO
26 José Peres Machado Motorista NÃO NÃO

27 Lucinei de Souza Lima Operador de Máquinas
Pesadas I NÃO NÃO

28 Lindomar Carvalho Serviços Gerais I NÃO NÃO
29 Marizo Barbosa da Costa Serviços Gerais I NÃO NÃO
30 Rubson Blendo Souza da Costa Serviços Gerais I NÃO NÃO

31 Alyson Barbosa de Faria Operador de Máq Pesadas
II NÃO NÃO

32 José Leite Operador de Máq Pesadas
II NÃO NÃO

33 Reinaldo Tido Ribeiro Operador de Máq Pesadas
II NÃO NÃO

34 Andre Gomes Cardoso de Sa Serviços Gerais I NÃO NÃO

35 Gabriel Henrique Bezerra Barbosa Operador de Máq Pesadas
II NÃO NÃO

36 Cristiano da Silva Ferreira Operador de Máq Pesadas
II NÃO NÃO

37 Jhones Domingos da Silva Operador de Máq Pesadas
II NÃO NÃO

38 Elias Cezar Gonçalves Duarte Motorista NÃO NÃO

39 Romario Souza Leite Operador de Máq Pesadas
II NÃO NÃO

40 Edilson Bispo do Carmo Serviços Gerais I NÃO

ANEXOS:

 EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2023/CIDESAT - Publicado: 24/05/2023 às 14h12m -
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